
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA

SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01907-0000070-6

Objeto: Para contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “ENTUBADO CANAL
SUR RAFAELA – TRAMO B° LA CAÑADA – LOCALIDAD DE RAFAELA – DEPARTAMENTO CASTELLANOS
– PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 335.667.764,67

PLAZO DE EJECUCIÓN: 12 (DOCE) MESES

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS ”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 335.667.764,67

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

“500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $ 335.667.764,67

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 30 de Agosto de 2021

Hora: 10:00 hs.

Lugar: en dependencias de la Municipalidad de Rafaela sita en calle Moreno 8 - Piso 3- de la
Localidad de Rafaela, Provincia de Santa Fe.

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN: (Según Art. 4 del PUBC)



Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  Portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia
serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia,
igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 34060 Ag. 9 Ag. 11

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/21

OBJETO: Contratación de un Servicio de Vigilancia destinado a la Sede Central de la Dirección
Provincial de Vivienda y Urbanismo – Secretaría de Hábitat, Urbanismo y Vivienda dependientes del
Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sita en calle San Luis 3153 de la ciudad
de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: 20/08/2021 a las 10,00 hs - Dirección Provincial de
Vivienda y Urbanismo calle San Luis 3153 de la ciudad de Santa Fe, el día y hora señalados o el día
hábil siguiente si este resultare feriado.

FECHA LÍMITE PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 19/08/21 a las 12 hs en la Dirección Provincial
de Vivienda y Urbanismo calle San Luis 3153 de la ciudad de Santa Fe,

VALOR PLIEGO: $1.440,00.-

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

S/C 34101 Ag. 9 Ag. 10

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 111 / 21



OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN  DE  UN  SERVICIO  DE  VIGILANCIA  Y  ATENCIÓN
TELEFÓNICA CON DESTINO A DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA SECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS
PARA LA GESTIÓN DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GESTIÓN PÚBLICA ”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 23 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 24 de Agosto de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 17.035 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34066 Ag. `9 Ag. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 125 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  OCHO  (8)  VEHICULOS  PARA  EL  TRANSPORTE  DE
CADÁVERES  CON  DESTINO  A  SECRETARIA  DE  EMERGENCIA  Y  TRASLADO  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 23 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 24 de Agosto de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 19.520 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe



Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34067 Ag. 9 Ag. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 126 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE AMBULANCIAS CON DESTINO A LA SECRETARIA DE
EMERGENCIA Y TRASLADO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 24 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 25 de Agosto de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 231.980, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

1 Ambulancia de alta complejidad $ 167.400 -

2 Ambulancia de traslado neonatal $ 29.540 -

3 Ambulancia de traslado 4x4 $ 35.040 -

$ 231.980 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34068 Ag. 9 Ag. 10



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 104 / 21

PRÓRROGA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  CON  DESTINO  A  LA  DIRECCIÓN
GENERAL  DE  ASISTENCIA  TÉCNICA  (DAT),  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE  PRODUCCIÓN,
CIENCIA Y TECNOLOGÍA”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 12 horas del día 25 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 26 de Agosto de 2021 a
las 10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.840 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34110 Ag. 9 Ag. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 107 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE RASTREO VEHICULAR SATELITAL
CON DESTINO AL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PUBLICOS Y HABITAT”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 24 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 25 de Agosto de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.



VALOR TOTAL DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34111 Ag. 9 Ag. 10

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 731

Objeto: ELETROBOMBAS –DISTRITO ESPERANZA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00

hs del 7/09/21, y deberá estar dirigida a ASSA -Ituzaingo 1501- Santa

Fe- cp 3000-dpto licitaciones y cc- at: Ricardo Burgos.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Martes 7/09/21 10:00 horas en Ituzaingo 1501 - Santa Fe

Consultas de pliegos: A partir del jueves 5/08/21 y hasta el 7/09/21 en el sitio web de ASSA:
www.aguassantafesinas.com.ar  Santa  Fe:  Dpto.  Compras  y  Licitaciones  Privadas  ITUZAINGO
1501.Personas  de  contacto :  Ramírez ,  Cec i l i a  -  Te :  0342  –  450  4507  mai l :
ceci l ia.ramirez@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Juan Lurig Te: 03496 - 420-133 - e-mail: juan.lurig@aguasdesantafe.com.ar /
Crsitian, Auce Te: 03496- 420-207 - mail: cristian.auce@aguasdesantafe.com.ar

S/C 34088 Ag. 9 Ag. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 732



REHABILITACIÓN SATURADOR DE

LECHADA DE CAL

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00

hs del 6/09/21, y deberá estar dirigida a ASSA-ITUZAINGO 1501- SANTA

FE- CP 3000-DPTO LICITACIONES Y CC- AT: RICARDO BURGOS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Lunes 6/09/21 10:00 horas en Ituzaingo 1501 - Santa Fe

Consultas de pliegos: A partir del miércoles 4/08/21 y hasta el 6/09/21 en el sitio web de ASSA:
www.aguassantafesinas.com.ar  Santa  Fe:  Dpto.  Compras  y  Licitaciones  Privadas  ITUZAINGO
1501.Personas  de  contacto:  Mul ler ,  M.  Fernada  -  Te:  0342  –  450  4644  -mai l :
maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

Echavarría, Facuindo te: 0342-4504564

Consultas  Técnicas:  Acueducto  Norte  –  Santillán  Jonatan  -  Te:  0342  -  5352709  -  mail:
jonatan.santillan@aguassantafesinas.com.ar

S/C 34089 Ag. 9 Ag. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 928

Objeto: ADQUISICIÓN DE ABRAZADERAS DE REPARACIÓN

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00

hs del 3/09/21, y deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Viernes 3/09/21 - 10:00 horas en Ituzaingo 1501 - Santa Fe

Consultas de pliegos: A partir del jueves 5/08/21 y hasta el 3/09/21 en el sitio web de ASSA:
www.aguassantafesinas.com.ar  Santa  Fe:  Dpto.  Compras  y  Licitaciones  Privadas  ITUZAINGO
1501.Personas  de  contacto:  Domínguez,  M.  J imena-  Te:  0342  –  450  4594-mail:
maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Echevarría, Facundo te: 0342-4504564

Consultas Técnicas: Pestaña, Miguel ángel Te: 0341 - 4378579

S/C 34090 Ag. 9 Ag. 10



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 927

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO DEL EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO-ZONA NORTE

Reunión informativa: 09/08/2021-10:00 hs., mediante la aplicación ZOOM. Para incorporarse a la
menc ionada  reun ión  los  in teresados  deberán  un i rse  a l  s igu iente  en lace :
https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/87664475877?pwd=ZjJFdFY0VVRlT3VsTGhjTy9hZVRLUT09

ID de reunión: 876 6447 5877 / Código de acceso: 808190

Se establece para esta licitación una visita técnica obligatoria para los oferentes,  con fecha
horario y modalidad a definir en reunión informativa.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 23/08/2021-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 23/08/2021-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 34075 Ag. 9 Ag. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 926

AMPLIACION EN CAPACIDAD DE STORAGE HPE 3PAR 8400

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en
sede de Aguas Santafesinas SA, Salta N°1451, Rosario, Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 10:00
horas del 24/08/21.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda:
Licitación  Pública  N°  926  “Ampliación  en  capacidad  de  storage  HPE  3PAR 8400 para  Aguas
Santafesinas S.A. ”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Martes 24/08/21 - 10:00 horas en Salta 1451, Rosario.

Consultas de pliegos: A partir del jueves 5/08/21 y hasta el 24/08/21 en el sitio web de ASSA:
www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Lunes 09 de agosto de 2021 a las 10:00Hs mediante la aplicación gratuita
ZOOM. Para incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán unirse al siguiente
enlace:



https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/86486507510?pwd=Yk9GeE1JSFVDcDlSUVFCQjRhZ1l2QT0
9

ID de reunión: 864 8650 7510 - Código de acceso: 790495

S/C 34102 Ag. 9 Ag. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 929

PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE TECNOLOGÍA WIFI PARA AGUAS SANTAFESINAS - ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en la
sede de Aguas Santafesinas, Salta 1451, Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 10 Hs. del
30/08/21. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única
leyenda:  Licitación  Pública  N°929  “Contratación  del  Servicio  de  Provisión  e  Instalación  de
Tecnología WIFI para Aguas Santafesinas S.A.-Rosario”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Lunes 30/08/21 - 10:00 horas en Salta 1451, Rosario.

Consultas de pliegos: A partir del jueves 5/08/21 y hasta el 30/08/21 en el sitio web de ASSA:
www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión  Informativa:  Martes  10/08/21  a  las  10:00  Hs  mediante  la  aplicación  ZOOM.  Para
incorporarse  a  la  mencionada  reunión  los  interesados  deberán  unirse  al  siguiente  enlace:
https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/84944658357?pwd=WGtaTlRVM0M1SWJGelp1dE9rdElMZz0
9

ID de reunión: 849 4465 8357 - Código de acceso: 039089

S/C 34103 Ag. 9 Ag. 10

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS “DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 019/2021

Objeto:Adquisición de 1 Equipo de Soporte Renal y 1 Equipo Multiparametrico de Soporte Renal

Apertura: 09 de Septiembre de 2021 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 7.050.000,00 (Pesos: Siete Millones Cincuenta Mil con 00/00).

Valor del Pliego: $ 2.820,00 (Pesos: Dos Mil Ochocientos Veinte con 00/100).



Tasa Retributiva de Servicios: $ 540,00 (Pesos: Quinientos Cuarenta con 00/100).

Informes: Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 34040 Ag. 9 Ag. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PUBLICA N° 24

(LP 24 – SG- 21)

RESOLUCIÓN 114/21

MOTIVO:  “Adquisición,  instalación,  configuración,  migración  y  puesta  en  funcionamiento  de
equipamiento de seguridad perimetral, según especificaciones técnicas”. –

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.167.476.16

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 20 de Agosto de 2021 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar compras@santafeciudad.gov.ar licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 455837 Ago. 09 Ago. 11

__________________________________________

COMUNA DE



LLAMBI CAMPBELL

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

N° 01/ 2021

Objeto: Mortero por 30 Kg. Pastina gris para tomado de juntas.

Fecha de Apertura: 26/08/2021 - 11 hs.

Obra: “Mejoramiento y revitalización de veredas para Llambi Campbell”.

Lote 1: Cemento de albañilería bolsa 40Kg.

Arena.

Cascote.

Lote 2: Loseta granítica gris claro de 40 x 40 x 3,60 (64 cuadros).

Lugar de Apertura: Comuna de Llambi Campbell, Dr. Tagliari 310, Pcia. de Santa Fe. Recepción de
ofertas: hasta el día 26/08/2021 hasta las 10 hs., en Comuna de Ll. Campbell, Dr. Tagliari 310, Pcia.
de Santa Fe.

Sellado Provincial: $ 540.

Monto de Garantía de Oferta: $ 16.300 - Lote 1 y $ 97.000 - Lote 2.

Costo del Pliego: $ 5.000.

Consultas/ Informes: tel: 0342 - 420029.

Correo electrónico: administracion2@llambicampbell.gob.ar

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI  -  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 90 455715 Ago. 09 Ago. 10

__________________________________________


